
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/085-20/Ko    Ing. Vortelová/18                           8. 1. 2021 

Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 296-

013 Velká Úpa“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Žádost s dotazy dodavatelů byla doručena dne 7. 1. 2021 a lhůta pro podání nabídek by uplynula dne 

14. 1. 2021. Z toho vyplývá, že žádost o vysvětlení nebyla doručena včas a zadavatel není povinen vysvětlení 

poskytnout. Přesto se zadavatel rozhodl na žádost o vysvětlení toto vysvětlení poskytnout. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Vážený zadavateli, 

dovolte, abychom vám tímto zaslali žádost o poskytnutí dodatečné informace. 

Z dokumentace není zřejmé, co je účelem diagnostického průzkumu, stejně tak není jasný předpokládaný 

rozsah, pro správně nacenění položky. 

Žádost č. 2 

Dobrý den, 

přílohou Vám zasílám žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Za Vaši odpověď předem děkuji. 

Dotaz č.1 

V ZD je uveden objekt SO 401 – Přeložka VN. Tuto přeložku bude realizovat ČEZ Distribuce. Může zadavatel 

sdělit předjednané termíny přeložky? V ZD je uvedeno, že tyto práce mají být provedeny do 31.5.2021. Může 

zadavatel potvrdit, že zhotovitel přeložky je na tento termín a zakázku připraven?  

Dotaz č.2 

V rámci stavebních prací na SO 201 je plánováno provedení mikropilotového založení. V soupisu prací je 

uvedena položka 26154 - VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. V D 

DO 200MM. Zhotovitel se domnívá, že tato položka je určena pro jádrové vrtání do ŽB opěry, kdy náklad 

na tyto práce je vyšší, než u vrtání do hornin. Doplní zadavatel specifikaci této položky?  

Dotaz č. 3    

V DIč.2 je uvedeno v odpovědi na dotaz č. 4, že „Zadavatel uvádí, že dodavatel cenu realizační dokumentace 

stavby rozpustí do jednotlivých položek výkazu výměr…“. Zhotovitel upozorňuje, že toto vyjádření 

nekoresponduje se zadáním stavby, především výkazem výměr, kde pod kódem položky 02943 je uvedeno 

Zpracování RDS. Zhotovitel se domnívá, že by neměl rozpouštět náklady na vypracování RDS do jednotlivých 

položek rozpočtu, ale měl by ocenit tuto položku. Může zadavatel potvrdit tuto domněnku zhotovitele? 



 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Účelem diagnostického průzkumu je zjištění geometrie a stavu stávající opěry, tak aby bylo možno rozhodnout 

o nutnosti doplnění opěry mikropilotami. Předpokládá se odhalení rubu opěry a vizuální prohlídka této 

doposud nepřístupné části z hlediska materiálu provedení a jejího stavu. Dále se pak předpokládá na každé 

opěře provedení jádrového vrtu za účelem ověření materiálu a výšky opěry, včetně použití části odvrtu pro 

zjištění pevnosti materiálu. 

Žádost č. 2 

Dotaz č. 1 

Zadavatel potvrzuje, že má se společností ČEZ Distribuce, a.s. smluvně podložené termíny realizace objektu 

SO 401 – Přeložka VN.  

Dotaz č. 2 

Položka je určena pro jádrové vrtání do ŽB opěry. Pro vrtání do ŽB je tato položka používána standardně, jak 

napovídá také Poznámka uvedená v Třídníku  OTSKP, Příloha č. 4 – Třídění hornin podle vrtatelnosti pro 

injekční a kotevní vrty, ve které je uvedeno ,,vrty v konstrukcích ze železového betonu se zatřídí do tř. V“. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel uvádí, že cenu realizační dokumentace stavby dodavatel ocení v položce č. 02943 OSTATNÍ 

POŽADAVKY – VYPRACOVÁNÍ REALIZAČNÍ DOKUMENTACE (SO Všeobecné a předběžné položky). 

Dodavatel tedy cenu realizační dokumentace stavby nebude rozpouštět do jednotlivých položek výkazu výměr.  

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2021-01-08T12:43:46+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




